MOÇÃO Nº ______ 2025

                                                                                       Cariacica, 15 de julho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador Jocemir da Enfermagem, no uso de suas atribuições regimentais, com

fundamento no art. 30 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, requer autorização

de Vossa Excelência para realização MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO alusivo ao dia

dos Condutores e Monitores do Transporte Escolar do Município de Cariacica,

pelos relevantes serviços prestados à comunidade escolar.

Estes profissionais desempenham papel fundamental no processo educacional,

garantindo diariamente o transporte seguro e humanizado de milhares de estudantes.

Com zelo, responsabilidade, dedicação e compromisso com a pontualidade e o bem-

estar dos alunos, contribuem significativamente para o acesso à educação e para a

tranquilidade das famílias cariaciquenses.

Destacamos ainda o carinho e a atenção com que acolhem as crianças e

adolescentes, tornando o trajeto até as unidades de ensino mais seguro, afetuoso e

acolhedor. São verdadeiros agentes de transformação social, cujo trabalho merece o

mais profundo reconhecimento desta Casa de Leis.

Diante do exposto, apresentamos esta Moção de Congratulação como forma de

agradecer, valorizar e parabenizar todos os Condutores e Monitores do Transporte

Escolar de Cariacica, reafirmando o respeito e a gratidão do Poder Legislativo

Municipal.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Nomes dos Homenageados (as):

1. ADAUTO PEREIRA DA SILVA

2. ANA JULIA DOS SANTOS SILVA

3. ANA PAULA COSTA SAMORA

4. ANDERSON BRAUN

5. ANDERSON PEREIRA SANTOS

6. ANDRÉ APARECEIDA SOARES DA CUNHA

7. ANDRÉIA SANTOS DA SILVA ALMEIDA

8. ADRIANA DE OLIVEIRA HOLZ

9. BRAZ PERUZZO

10. BRUNO BERNARDO DA SILVA

11. CARLOS GENEVAL COLONA DE ASSIS

12. CLÁUDIA MARIA GONÇALVES BRAUN

13. CINTIA LAISA DOS SANTOS FLORENTINO

14. CINTHIA DE PAULA JORGE ROCHA

15. CRISTIANE DE OLIVEIRA COSTA CUNHA

16. DANIEL NEVES COUTINHO

17. DAYARA COUTINHO

18. DEUSDETE FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS

19. DIANA CARLA PIMENTA

20. DL TRANSPORTE ESCOLAR

21. DONIZETE DOMINGOS PEREIRA DA SILVA

22. EBERT PEREIRA DA SILVA

23. EDUARDO AZEVEDO DE SOUZA

24. EDIVAN DOS ANJOS SANTOS

25. EMILLY SANDRA

26. ELIANE DE SOUZA FEREGHETTI

27. ELIZABETH PEREIRA LOPES

28. ERASMO ROCHA

29. FABIANO RODRIGUES HOLZ

30. FABIO LIMA BORGES

31. FERNANDO ROCHA DA SLVA

32. GILSON ANDRADE DE ARAÚJO

33. IZABEL GONÇALVES ZENI

34. JAILSON SILVA

35. JANYELE FREITAS

36. JOSINÉIA S. RIBEIRO

37. JOYCE KELLY S. RIBEIRO

38. KARLA BROETTO LOYOLA

39. LAUDICÉIA DIAS MATOS

40. LENILCE MARQUES

41. LEONARDO CASAGRANDE ANDRADE

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

42. LUZIANI FERON

43. MARIA APARECIDA F. DA SILVA

44. MARILZA HELENA CASAGANDE

45. MAX SANDRO TRINDADE

46. MILENA FALCÃO LEONILDE DE ASSIS

47. NEIDE ELANE CORDEIRO ROSA

48. OBERDAN DA SILVA SÁ

49. RAYSSA MATTOS CHRISTO

50. RENAN MATOS DOS SANTOS

51. ROSA HELENA VIEIRA

52. ROSANGELA GONÇALVES BICALHO

53. SAULO SILVA

54. SILVANIR MOREIRA ALVES

55. SIRLENE MARTINS DE MORAES

56. SIRLEY TEÓFILO MENDES

57. SUELY SILVA SÁ

58. VITOR HENRIQUE LOPES

59. WEIDER MARQUES COIMBRA

60. WESLEY LUIZ DA COSTA

61. WESLLEY CASAGRANDE ANDRADE

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003700370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-23T14:27:02-0300